
Ontdek 
SeniorWeb Voor en door senioren

Educatie

Informatie

Computerhulp

Jaarlijks 

gevolgde 
online cursussen 

26.000

470
leslocaties

150.000

SeniorWeb is 
actief sinds 
1996

ledenIn 2022 zijn er van de 3,5 miljoen 65-plussers 
circa 2,9 miljoen online actief. SeniorWeb biedt 
hulp, uitleg en informatie op digitaal gebied 
voor alle senioren. De leden waarderen het 
lidmaatschap in 2022 met een 8,3!

Alle

leden ontvangen 
elk kwartaal het 
tijdschrift Enter

150.000 

220.000
senioren ontvangen 
wekelijks de digitale 
nieuwsbrief

Per jaar
 
bezoekers aan 
leslocaties

41.000  

2.800
vrijwilligers

Per jaar worden er

hulpvragen online, 
telefonisch en aan
huis afgehandeld

Seniorweb.nl heeft        

bezoeken per jaar
14 mln. 

64.000 
21

Bronnen: CBS, Google Analytics, SeniorWeb CRM en Ledenonderzoek 2022



Online actief

Steeds meer senioren
Bevolking (x mln.)

+31%
+11%
-7%

< 50 jaar

50-65 jaar 

65-75 jaar

> 75 jaar

10,7

3,4

2,2

2,1

2030

10,3 +4%

+6%
3,7

2,0

1,6

2022

55-65 jaar

65-75 jaar

> 75 jaar

+1%

+7%

+18%

96%

90%

71%

2017
2022

2017
2022

2017
2022

Online via Online activiteiten

E-mailen
97%

Internet-
bankieren

93%

Informatie
opzoeken

90%

Actualiteiten
bijhouden

72%

Spelletjes/
muziek/films

42%

€

Overheids-
diensten 
gebruiken

79%

Producten/
diensten kopen

73%

Sociale netwerken
gebruiken

35%

De digitale wereld van senioren

Bronnen: CBS en SeniorWeb Ledenonderzoek 2022 (65+ jaar; online via, interesses en activiteiten)

Tablet

52%

89%

65%

71%

62%

Desktop

Laptop

Smartphone

Smart-tvSmart-tv
Smart-tv

Interesses

Onderhoud

Beveiliging

Cloudopslag

Windows 10/11

Back-uppen

Veiligheid

Smartphones




